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15.05.2020 WP-223/3 Ja  Sebastian Ager 
BES BuildingEnergySolutions 

GmbH 
Robert-Koch-Straße 50 D-55129  Mainz  sag@bes-eu.com 

+49 (0) 6131/  
250617-0 

26.09.2020 WP-201/3  Ja Bernhard Baier KNV Energietechnik GmbH Gahberggasse 11a 4861 Schörfling bernhard.baier@knv.at 07662/8963 

10.06.2021 WP-247/3  Ja Andreas  Bischofer 
Elektro Bischofer GmbH + 

CoKG 
Neudorf 9 6235 Reith info@elektro-bischofer.at 05337/63329 

31.12.2021 mIf6qhwRXm**  Ja Markus Brändle Brändle Installationen Widenfeldstrasse 15 6844 Altach info@braendle-installationen.at  
05576/ 

73389-11 

15.05.2019 WP-197/2  Ja Andreas Egert 
Andreas Egert Gas-Sanitär-

Heizungstechnik 
Strassberg 10 2130 Eibesthal a.egert@aon.at 

0699/ 
3239138 

31.12.2021 XoNVCagmuJ**  Ja Karl-Heinz Eisner Eisner Karl-Heinz Fabriksgasse 2340 Mödling office@heizungsoptimierer.at 02236/44700 

05.12.2019 WP-253/1  Ja Klaus Garschall 
Garschall Sanitär- Heizungs- 

und Lüftungstechnik 
Holzpark 4 3902 Vitis klaus@klaus-garschall.at 

0664/ 
2810802 

31.12.2021 shHhEbFl1Y**  Ja Hansjörg Gatterer Gatterer GmbH Beda-Webergasse 23 9900 Lienz info@gatterer-heizung.com 
0664/ 

1315037 

09.02.2020 WP-255/1  Ja Rupert Graßmair Fa Riedle Installationen Hans-Maier-Straße 9 6020 Innsbruck office@riedle.at  0512/573557 

16.04.2021 gybJoCdgtz**  Ja Michael Gruber Eberharter Installations GmbH Stumpfau 689 6290 Mayrhofen office@eberharter-installationen.at  05285/8323 
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04.06.2019 WP-192/2  Ja Egon Grutsch Grutsch Technik GmbH Gewerbepark Pitztal 5 6471  Arzl im Pitztal egon@grutsch.at 05412/61181 

30.06.2019 WP-185  Ja Johannes Häubl Häubl Energie Neustraße 23 4522  Siering info@haeubl-energie.at 07259/6611 

01.05.2020 WP-230/1  Ja Alexander Halbritter Mons Solar AG Widaustraße 3 FL 9491 Ruggell a.halbritter@monssolar.ch 
+41 71 (0) 
775 8956 

01.11.2020 WP-229  Ja Wilhelm Hober Wilhelm Hober Ahornstraße 24 2003  Leitzersdorf office@hober.co.at 
0660/ 

5281091 

21.05.2019 WP-202  Ja Stefan Hubmer Hauer Alfred GmbH Hauptstraße 2 4552  
Wartberg/ 

Krems 
office@hauer1a.at 07587/7471 

31.12.2021 TtFMDQFKMW**  Ja Michael Jordan Michael Jordan Kitzbühelerstrasse 36 6365 
Kirchberg in 

Tirol 
jordan.mike@aon.at  

0664/ 
3514404 

15.05.2019 WP-191/3  Ja Franz Kainz Ing. Franz Kainz  Martin-Pichler-Str. 7 6300 Wörgl ing@kainz-heizung.at  05332/73732 

13.01.2019 WP-186/4 Ja  Josef Keller Wechner Wärmepumpen Wielenbachstraße 13 86956 Schongau info@wechner.de  
+49 (0) 

88614187 

06.07.2020 WP-257/1 Ja  Arne Komposch RGK e.U. Radgrabenstrasse 4 4611 Buchkirchen office@sigeko.at 
0676/ 

3283318 

09.02.2020 WP-160/2  Ja Markus Krammer Kurt Krammer GmbH Hornerstraße 76 3710 Ziersdorf markus@krammer.or.at  02956/2765 

31.12.2019 WP-219/1  Ja Bernhard Kreiner 
Kreiner Wärmepumpen 

GesmbH 
Bründlgasse 13-15 2100 Leobendorf bernhard@kreiner.cc 

0664/ 
3446686 

23.01.2021 WP-260/1  Ja Marcus Krenn Rehau GmbH Industriestraße 19 2353 Guntramsdorf Marcus.Krenn@rehau.com 
02236/ 

24684-330 
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15.05.2019 WP-173/2  Ja Albert Lechner Huter Haustechnik GmbH Statz 42 6143 Matrei lechner@huter.co.at  05273/6400 

03.09.2021 WP-244/5  Ja Stephan Lenitz 
Ing. Heinrich Kerschbaum 

GmbH 
Gewerbegebiet 1 2100 Stetten s.lenitz@kerschbaum.net 02262/75658 

21.03.2019 WP-238/2  Ja Karl Löschl 
Installationan und Brunnenbau 

GmbH 
Kreuzbrunn 8 3001 Mauerbach info@loeschl.at  02273/7231 

19.02.2021 WP-215/3  Ja Peter Maier Peter Maier Kreuzbergstraße 27b 6800 Feldkirch p.maier@aon.at 
0664/ 

2836331 

26.04.2020 WP-246/1  Ja Andreas Malle 
SIM Service Installationen 

Malle KG 
Gablernerstrasse 56 9141 Eberndorf sim.malle@speed.at 

0664/ 
1951233 

01.11.2020 WP-259/1 Ja  Andreas Maurer-Weinold E. Rainalter GmbH Innstraße 19 6500 Landeck office@rainalter.at 
0699/ 

16614306 

25.02.2021 WP-236  Ja Helmuth Messner MECO Erdwärme Tirolerstraße 31 6322 Kirchbichl messner@meco.at 

+34 (0) 5332/ 
81604-0 

01.03.2021 4004BnL45N**  Ja Thomas Muggenhumer 
Muggenhumer Energiesysteme 

GmbH 
Trattnachtalstraße 9 4710 Grieskirchen office@muggenhumer.at 07248/64633 

13.01.2019 WP-245/1  Ja Gerald Müllner Installationstechnik Müllner Sprögnitz 17 3910 Zwettl info@heizung-muellner.at 02875/6283 

18.04.2021 5QXdmPc1Lo**  Ja Christian Ness 
Mitterhuemer Gebäudetechnik 

GmbH 
Ennser Straße 31a 4400 Steyr erdwaerme@mitterhuemer.at  

07252/ 
799-500 

02.07.2020 WP-256/1  Ja Florian Neuhauser Hanser Gastechnik GmbH Amerling 133a 6233 Kramsach office@gastechnik-hanser.at 05337/64381 

15.05.2020 WP-231/1  Ja Patrick Nissl Mons Solar AG Widaustraße 3 FL 9491 Ruggell p.nissl@monssolar.com 
+41 (0) 71 
7758955 
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12.05.2021 vPu7XifYgH**  Ja Wolfgang Peham Peham GmbH Gewerbegebiet 2 6493  Mils bei Imst wolfgang.peham@aon.at  05418/51007 

16.02.2020 WP-254/1  Ja Roland Peter Wiplinger GmbH Feldweg 13 4160 Aigen r.peter@wiplinger.at 0732/680973 

31.12.2021 lxQwMVwf7z**  Ja Stefan Pirchmoser Walter Bösch GmbH & Co KG Industrie Nord 12 6890 Lustenau info@boesch.at 
05577/ 
81310 

26.02.2021 WP-218  Ja Hermann Priller Priller GmbH Moosbach 6 5271  Moosbach info@priller.at 07724/6494 

31.12.2021 ld0yhlGmxb**  Ja Christian Raich Luzian Bouvier Hauptstraße 77-79 6542 Pfunds c.raich@bouvier.at 
0676/ 

6473322 

25.01.2019 WP-248/1 Ja  Michael Reiter 
Josef Dersch Installationen 

GesmbH 
Hochkönigstraße 7 6391 Fieberbrunn office@dersch.at  05354/56664 

10.06.2021 4G4LnXxyfS**  Ja Johannes Schandl Ing. Johannes Schandl GmbH Neusiedlerstraße 28 7000 Eisenstadt johannes.schandl@inst-schandl.at 02682/62145 

16.12.2020 WP-234/3  Ja Thomas Scherzer 
DBM – Installationstechnik 

GmbH 
Bundesstraße 190 6261  

Strass im 
Zillertal 

technik@dbm-strass.at 
05244/ 

66022-20 

31.12.2021 UWBnfRstpW**  Ja Ludwig Schlatter Öko-Therm Systems GmbH Fließerau 394c 6500 Landeck office@oeko-therm-systems.at  05442/67007 

09.02.2019 WP-188/2  Ja Wilhelm Schmidt Siko Solar GmbH Solarstraße 1 6200 Jenbach w.schmidt@siko.at 
05244/ 

6446616 

15.12.2019 WP-213/3 Ja  Wolfgang Schnauer, DDI 
Schnauer Energie-, Solar- und 

Umwelttechnik GmbH 
Hafenstraße 57 3500 Krems energie@schnauer.at 02732/888 

24.07.2021 qyHAYrHOya**  Ja Thomas Stoll GHW Installateur GmbH Saglstraße 27 6410 Telfs office@ghw.co.at  05262/64244 
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31.12.2022 5lMs8UwW6S**  Ja Herbert Strommer Ing. Erich Pinetz GesmbH Äußeres Hirschfeld 16a 7100 Neusiedl/See h.strommer@pinetzexpert.at 02167/20657 

12.05.2021 457uCHgfVx**  Ja Stephan Wendelin 
Ing. S. Wendelin – Sanitär-

Heizung e.U. 
Radfeld 107A 6241  Radfeld stefan.wendelin@chello.at 05337/62433 

24.07.2021 hSYiTa3thG**
  Ja Johannes Widmoser Energietechnik GmbH Waldegg 6 6383 Kirchdorf wj@1a-bad.at  

05352/ 
8139-14 

09.02.2020 WP-251/1  Ja Klaus Wurm 
Installationen Fankhauser 

GmbH 
Knappenweg 5 6263 Fügen office@fankhauser.co.at  

05288/ 
62593 

24.07.2020 WP-258/1 Ja  Thomas Wild Fa Riedle Installationen Hans-Maier-Straße 9 6020 Innsbruck office@riedle.at 0512/573557 

14.05.2019 WP-195  Ja Wolfgang Zeller Lüftung Schmid GmbH Obere Wienerstr. 17 3495  Rohrendorf office@lufti.at 02732/85223 
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